

PE nº 20/2023

Pedido de Esclarecimento 1 – MUNDO DE IDEIAS

1) Se há quantidade mínima de cada item a ser solicitado.

Resposta: Como a licitação é pelo Sistema de Registro de Preços, não há quantitativo mínimo e máximo estipulado para os itens, pois cada pedido será formulado de acordo com as características de cada evento. Ressalto, conforme indicado no Termo de Referência, que o TRT MG vai realizar este ano **dois eventos de 500 convidados cada (um em jul/23 e outro em dez/23)**.

Esta informação serve como base para a elaboração das propostas de preços.

2) Sobre os materiais gráficos, há quantidade mínima ou serão solicitados todos de uma só vez?

Resposta: Com relação aos materiais gráficos, eles não serão solicitados todos de uma só vez, dependerá da característica de cada evento.

3) Sobre a arte de cada item, será sempre igual ou terá alteração?

Resposta: A arte será elaborada pela SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO do TRT e não será sempre a mesma para os itens, serão alteradas conforme o evento.